МБОУ «СОШ№5 с УИОП г.Шебекино Белгородской области»

Приказ
От «_13_» октября 2017г.                                                № 843
О создании и развитии
военно-патриотического
общественного движения
«ЮНАРМИЯ»

На основании письма  МКУ «Управление образования Шебекинского района
Белгородской области» от 10.10.17. №4450 «О создании и развитии военно-
патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ», на основании письма
департамента образования Белгородской области от 4.10.2017г. № 9-09/14/5240 «О
развитии юнармейского движения» МКУ «Управление образования Шебекинского
района» сообщает, что в соответствии с решением Президента Российской Федерации,
Минобороны России во взаимодействии с заинтересованными органами государственной
власти проводится работа по созданию Всероссийского военно-патриотического
движения «ЮНАРМИЯ» в рамках Общероссийской общественно-государственной
детско-юношеской организации «Российское движение школьников».

приказываю:

1. Организовать на базе 6 «В» класса военно-патриотический клуб «ЮНАРМИЯ» в
количестве 21 человека.

2. Назначить ответственных:
2.1.Кузуб Л.И.,	   классного руководителя 6в класса, за организацию военно-
патриотического клуба и просветительскую работу.

2.2.Орахова Г.М., Лагутина А.Ф., учителей ОБЖ, за начальную военную
подготовку.

2.3.Уварова В.Г., учителя физической культуры, за физическую подготовку и
спортивно- оздоровительную работу.

2.4.Шишкину Е.Е., руководителя школьного музея, за музейные уроки и экскурсии.
2.5.Пекарскую Е.К., учителя технологии и ОБЖ, за начальную медицинскую
подготовку.

2.6.Герасимову Э.А., учителя музыки, педагога ДО, за музыкальное сопровождение
и разучивание военно – патриотических песен.

3. Утвердить график работы
день
недели

понедельник вторник среда четверг пятница

Ф.И.О.
учителя

Кузуб Л.И. Уваров В.Г. Шишкина Е.Е.

Пекарская
Е.К.
Герасимова
Э.А.

Орахов Г.М.,
Лагутин А.Ф.

4.  Кузуб Л.И., классному руководителю 6в класса,

4.1.Ознакомить с положением об организации обучающихся и родителей;
4.2.Подготовить необходимую документацию;

4.3.Систематически предоставлять информацию о деятельности отряда на сайте
школы;